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Темы и результаты опросов потребителей, проводимых
АО «СК Алтайкрайэнерго» для выявления мнения потребителей о качестве обслуживания, в рамках исполнения Единых стандартов качества обслуживания потребителей услуг сетевых организаций (за 2022 год).
г. Барнаул, 2022

1. Основные термины, определения и сокращения
Анкета – опросный лист.
Выборка – часть генеральной совокупности потребителей, отобранная для участия в исследовании.
Общество – АО «СК Алтайкрайэнерго».
Потребитель электрической энергии (потребитель) – юридическое или физическое лицо, осуществляющее пользование электрической энергией (мощностью).
Удовлетворенность потребителей – показатель, отражающий степень удовлетворённости потребителей качеством обслуживания Обществом.
2. Цели и задачи анкетирования потребителей
Цели анкетирования: изучение мнения потребителей электрической энергии о качестве обслуживания в 2022 году. 
Задачи анкетирования: 
· разработка анкеты;
· проведение опроса потребителей;
· определение степени удовлетворенности потребителей качеством обслуживания Обществом в 2022 году на основе полученных данных; 
· разработка рекомендаций по усовершенствованию деятельности Общества.
3. Результаты анкетирования
Анкетирование потребителей проводилось очно в помещениях филиалов и участков Общества, а также бланк анкеты был размещён в электронном виде на официальном сайте Общества – sk-altke.ru. В анкетировании приняли участие более 700 потребителей услуг АО «СК Алтайкрайэнерго». После выбраковки некорректно заполненных опросных листов (даны ответы не на все вопросы либо на один вопрос дано более одного ответа), к подсчёту были допущены 667 анкет. Результаты анкетирования представлены ниже:
	С какой целью вы посетили центр\пункт обслуживания потребителей АО "СК Алтайкрайэнерго"

	Вариант ответа
	Алейские МЭС
	Белокурихинские МЭС
	Бийские МЭС
	Змеиногорские МЭС
	Каменские МЭС
	Кулундинские МЭС
	Новоалтайские МЭС
	Рубцовские МЭС
	Славгородские МЭС
	ОБЩЕЕ

	
	%
	%
	%
	%
	%
	%
	%
	%
	%
	%

	Технологическое присоединение
	30,00%
	12,20%
	12,63%
	2,22%
	8,77%
	29,87%
	33,67%
	13,33%
	40,48%
	19,49%

	Конкретная проблема, связанная с электроснабжением
	32,00%
	7,32%
	12,63%
	4,44%
	7,02%
	16,88%
	19,39%
	14,29%
	11,90%
	13,94%

	Другое
	38,00%
	80,49%
	74,74%
	93,33%
	84,21%
	53,25%
	46,94%
	72,38%
	47,62%
	66,57%

	Вариант ответа
	Алейские МЭС
	Белокурихинские МЭС
	Бийские МЭС
	Змеиногорские МЭС
	Каменские МЭС
	Кулундинские МЭС
	Новоалтайские МЭС
	Рубцовские МЭС
	Славгородские МЭС
	ОБЩЕЕ

	
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.

	Технологическое присоединение
	15
	5
	12
	1
	10
	23
	33
	14
	17
	130

	Конкретная проблема, связанная с электроснабжением
	16
	3
	12
	2
	8
	13
	19
	15
	5
	93

	Другое
	19
	33
	71
	42
	96
	41
	46
	76
	20
	444

	Всего ответов
	50
	41
	95
	45
	114
	77
	98
	105
	42
	667





	Оцените работу сотрудников центра\пункта обслуживания потребителей АО "СК Алтайкрайэнерго"

	Вариант ответа
	Алейские МЭС
	Белокурихинские МЭС
	Бийские МЭС
	Змеиногорские МЭС
	Каменские МЭС
	Кулундинские МЭС
	Новоалтайские МЭС
	Рубцовские МЭС
	Славгородские МЭС
	ОБЩЕЕ

	
	%
	%
	%
	%
	%
	%
	%
	%
	%
	%

	Неудовлетворительно
	0,00%
	4,88%
	0,00%
	0,00%
	3,51%
	0,00%
	3,06%
	2,86%
	0,00%
	1,80%

	Удовлетворительно
	14,00%
	7,32%
	14,74%
	13,33%
	11,40%
	14,29%
	7,14%
	16,19%
	4,76%
	11,99%

	Хорошо
	46,00%
	51,22%
	45,26%
	53,33%
	44,74%
	45,45%
	34,69%
	50,48%
	52,38%
	45,88%

	Отлично
	36,00%
	36,59%
	37,89%
	33,33%
	37,72%
	38,96%
	51,02%
	28,57%
	42,86%
	38,23%

	Затрудняюсь ответить
	4,00%
	0,00%
	2,11%
	0,00%
	2,63%
	1,30%
	4,08%
	1,90%
	0,00%
	2,10%

	Вариант ответа
	Алейские МЭС
	Белокурихинские МЭС
	Бийские МЭС
	Змеиногорские МЭС
	Каменские МЭС
	Кулундинские МЭС
	Новоалтайские МЭС
	Рубцовские МЭС
	Славгородские МЭС
	ОБЩЕЕ

	
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.

	Неудовлетворительно
	0
	2
	0
	0
	4
	0
	3
	3
	0
	12

	Удовлетворительно
	7
	3
	14
	6
	13
	11
	7
	17
	2
	80

	Хорошо
	23
	21
	43
	24
	51
	35
	34
	53
	22
	306

	Отлично
	18
	15
	36
	15
	43
	30
	50
	30
	18
	255

	Затрудняюсь ответить
	2
	0
	2
	0
	3
	1
	4
	2
	0
	14

	Всего ответов
	50
	41
	95
	45
	114
	77
	98
	105
	42
	667






	Оцените полноту представленной на стендах центра\пункта обслуживания потребителей АО "СК Алтайкрайэнерго" информации

	Вариант ответа
	Алейские МЭС
	Белокурихинские МЭС
	Бийские МЭС
	Змеиногорские МЭС
	Каменские МЭС
	Кулундинские МЭС
	Новоалтайские МЭС
	Рубцовские МЭС
	Славгородские МЭС
	ОБЩЕЕ

	
	%
	%
	%
	%
	%
	%
	%
	%
	%
	%

	Не нашёл интересующую информацию
	0,00%
	0,00%
	4,21%
	0,00%
	6,14%
	3,90%
	2,04%
	0,00%
	2,38%
	2,55%

	Информация есть, но её недостаточно
	16,00%
	7,32%
	6,32%
	6,67%
	27,19%
	2,60%
	6,12%
	7,62%
	9,52%
	10,64%

	Информация представлена в полном объёме
	68,00%
	53,66%
	50,53%
	82,22%
	46,49%
	79,22%
	62,24%
	73,33%
	59,52%
	62,67%

	Затрудняюсь ответить
	16,00%
	39,02%
	38,95%
	11,11%
	20,18%
	14,29%
	29,59%
	19,05%
	28,57%
	24,14%

	Вариант ответа
	Алейские МЭС
	Белокурихинские МЭС
	Бийские МЭС
	Змеиногорские МЭС
	Каменские МЭС
	Кулундинские МЭС
	Новоалтайские МЭС
	Рубцовские МЭС
	Славгородские МЭС
	ОБЩЕЕ

	
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.

	Не нашёл интересующую информацию
	0
	0
	4
	0
	7
	3
	2
	0
	1
	17

	Информация есть, но её недостаточно
	8
	3
	6
	3
	31
	2
	6
	8
	4
	71

	Информация представлена в полном объёме
	34
	22
	48
	37
	53
	61
	61
	77
	25
	418

	Затрудняюсь ответить
	8
	16
	37
	5
	23
	11
	29
	20
	12
	161

	Всего ответов
	50
	41
	95
	45
	114
	77
	98
	105
	42
	667





	Оцените удобство использования сайта АО "СК Алтайкрайэнерго"

	Вариант ответа
	Алейские МЭС
	Белокурихинские МЭС
	Бийские МЭС
	Змеиногорские МЭС
	Каменские МЭС
	Кулундинские МЭС
	Новоалтайские МЭС
	Рубцовские МЭС
	Славгородские МЭС
	ОБЩЕЕ

	
	%
	%
	%
	%
	%
	%
	%
	%
	%
	%

	Неудовлетворительно
	0,00%
	0,00%
	3,16%
	0,00%
	0,88%
	0,00%
	1,02%
	2,86%
	2,38%
	1,35%

	Удовлетворительно
	6,00%
	7,32%
	8,42%
	22,22%
	12,28%
	20,78%
	18,37%
	7,62%
	4,76%
	12,29%

	Хорошо
	24,00%
	36,59%
	42,11%
	40,00%
	35,96%
	31,17%
	27,55%
	19,05%
	33,33%
	31,63%

	Отлично
	18,00%
	31,71%
	24,21%
	22,22%
	16,67%
	32,47%
	15,31%
	12,38%
	14,29%
	19,94%

	Затрудняюсь ответить
	52,00%
	24,39%
	22,11%
	15,56%
	34,21%
	15,58%
	37,76%
	58,10%
	45,24%
	34,78%

	Вариант ответа
	Алейские МЭС
	Белокурихинские МЭС
	Бийские МЭС
	Змеиногорские МЭС
	Каменские МЭС
	Кулундинские МЭС
	Новоалтайские МЭС
	Рубцовские МЭС
	Славгородские МЭС
	ОБЩЕЕ

	
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.

	Неудовлетворительно
	0
	0
	3
	0
	1
	0
	1
	3
	1
	9

	Удовлетворительно
	3
	3
	8
	10
	14
	16
	18
	8
	2
	82

	Хорошо
	12
	15
	40
	18
	41
	24
	27
	20
	14
	211

	Отлично
	9
	13
	23
	10
	19
	25
	15
	13
	6
	133

	Затрудняюсь ответить
	26
	10
	21
	7
	39
	12
	37
	61
	19
	232

	Всего ответов
	50
	41
	95
	45
	114
	77
	98
	105
	42
	667






	[bookmark: _GoBack]Оцените качество и надёжность электроснабжения

	Вариант ответа
	Алейские МЭС
	Белокурихинские МЭС
	Бийские МЭС
	Змеиногорские МЭС
	Каменские МЭС
	Кулундинские МЭС
	Новоалтайские МЭС
	Рубцовские МЭС
	Славгородские МЭС
	ОБЩЕЕ

	
	%
	%
	%
	%
	%
	%
	%
	%
	%
	%

	Неудовлетворительно
	0,00%
	0,00%
	0,00%
	4,44%
	3,77%
	0,00%
	1,02%
	3,74%
	0,00%
	1,65%

	Удовлетворительно
	19,61%
	7,32%
	24,47%
	22,22%
	13,21%
	28,57%
	20,41%
	18,69%
	27,08%
	20,24%

	Хорошо
	39,22%
	46,34%
	37,23%
	33,33%
	43,40%
	46,75%
	36,73%
	31,78%
	52,08%
	39,88%

	Отлично
	41,18%
	46,34%
	38,30%
	40,00%
	37,74%
	23,38%
	36,73%
	44,86%
	18,75%
	36,73%

	Затрудняюсь ответить
	0,00%
	0,00%
	0,00%
	0,00%
	1,89%
	1,30%
	5,10%
	0,93%
	2,08%
	1,50%

	Вариант ответа
	Алейские МЭС
	Белокурихинские МЭС
	Бийские МЭС
	Змеиногорские МЭС
	Каменские МЭС
	Кулундинские МЭС
	Новоалтайские МЭС
	Рубцовские МЭС
	Славгородские МЭС
	ОБЩЕЕ

	
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.

	Неудовлетворительно
	0
	0
	0
	2
	4
	0
	1
	4
	0
	11

	Удовлетворительно
	10
	3
	23
	10
	14
	22
	20
	20
	13
	135

	Хорошо
	20
	19
	35
	15
	46
	36
	36
	34
	25
	266

	Отлично
	21
	19
	36
	18
	40
	18
	36
	48
	9
	245

	Затрудняюсь ответить
	0
	0
	0
	0
	2
	1
	5
	1
	1
	10

	Всего ответов
	51
	41
	94
	45
	106
	77
	98
	107
	48
	667




Оцените полноту предстваленной на стендах центра\пункта обслуживания потребителей АО «СК Алтайкрайэнерго» информации

Оцените полноту предстваленной на стендах центра\пункта обслуживания потребителей АО "СК Алтайкрайэнерго" информации	
Не нашёл интересующую информацию	Информация есть, но её недостаточно	Информация представлена в полном объёме	Затрудняюсь ответить	2.5499999999999998E-2	0.10639999999999999	0.62670000000000003	0.2414	

Оцените удобство использования сайта АО «СК Алтайкрайэнерго»

Оцените удобство использования сайта АО "СК Алтайкрайэнерго"	
Неудовлетворительно	Удовлетворительно	Хорошо	Отлично	Затрудняюсь ответить	1.35E-2	0.1229	0.31630000000000003	0.19939999999999999	0.3478	


Оцените качество и надёжность электроснабжения	

Неудовлетворительно	Удовлетворительно	Хорошо	Отлично	Затрудняюсь ответить	1.6500000000000001E-2	0.2024	0.39879999999999999	0.36730000000000002	1.4999999999999999E-2	

С какой целью вы посетили центр\пукнт обслуживания потребителей АО «СК Алтайкрайэнерго»

С какой целью вы посетили центр\пукнт обслуживания потребителей АО "СК Алтайкрайэнерго"	
Технологическое  присоединение	Конкретная проблема, связанная с электроснабжением	Другое	0.19489999999999999	0.1394	0.66569999999999996	

Оцените работу сотрудников центра\пункта обслуживания потребителей АО «СК Алтайкрайэнерго»

Оцените работу сотрудников центра\пункта обслуживания потребителей АО "СК Алтайкрайэнерго"	
Неудовлетворительно	Удовлетворительно	Хорошо	Отлично	Затрудняюсь ответить	1.7999999999999999E-2	0.11990000000000001	0.45879999999999999	0.38229999999999997	2.1000000000000001E-2	
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